**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Abdon iudice. Cap[itulum]. xij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

**A**bir galaadithes  
de tribu manasse iudex sextus  
post Iosue iudicauit Isrl annis  
xxii. Hic habuit xxx. filios: qd  
fecit principes. xxx. cluitarum:  
quas nomine suo vocauit haio

thiabir. s. oppida iahir. In eius etia tempore  
terra Israel pace gaudebat: nec legitur hebrei  
ab aliqua natione persecutione pertulisse. Ex  
quo etia sanctitas iudicis argui pot: qui felici  
ter populi gubernas ad scelera cuncta ruere  
non permittebat: qui et in pace sepultus est.

De sancto Iephthe iudice. Cap. x.

**E**pthe galadithes iudex se  
primus post Iosue iudicauit Isrl. Eius  
est filius Isrl post mortem iahir  
servissent domini geritum tradidit  
eos domini in manus phisistum  
et amon: et afficti sunt vehemen-  
ter. viii. annis. Qui clau-  
mauerunt ad dominum et prosectorum  
idola de finibus suis: et doluit dominus super misere-  
riam eorum: fuit eo tempore iephthe galadithes  
vir fortissimus pugnator: sed filius meretricis.  
Hic habuit uxorem de galaad de qua suscepit fi-  
lios: qui adulti patrem suum tanquam spiritum elece-  
runt. Et abiit in terram thob. Et congregauit in  
opem et larcinarios: et factrus est eorum princeps.  
Tunc oppressi maiores natu israel descendie-  
runt ad eum: et ipsum in principe elegierunt: ut pu-  
gnaret pro eis contra amonitas. Et ascendens  
cum eis in masphat factus est iudex in populo.  
Dissimilans ad regem amon: ut exiret de ter-  
ra sua: illosque exire nolente: egredens est iephthe  
ad pugnam cum exercitu suo: vobisque domino: ut si vis-  
tor rediretur: quicunq; prior de domo sua sibi oc-  
curreret: eum in holocaustu domino offerret. Et per-  
cussit iephthe amonitas plaga magna: et humiliavit eos: reuertenti aut in masphat: occurrit  
ei unigenita filia cum tympanis et choris. Qua-  
visa tristatus est ad mortem: eo quod ex voto ipam  
domino necesse haberet. Filia vero in nullo doluit:  
propter victoram patris: sed tamduo mensuram  
inducias perire: ut plangeret et gemitus est suu cuius  
fodalibus suis: et expletis duobus mensib; re-  
dit: pater quod voverat impletuit. Fuit tamen et  
stultus in vocatione et impensis in soluedo: quod obtu-  
lit holocaustu nec legitimu nec deo charum. Po-  
tuist tamen ante votum esse bonus: quod irruit spuma  
domini super eum et etiam post votum: qui et apostolus po-  
nit eum in catalogo sanctorum in epistola ad hebreos.  
Quidam autem excusantes dicunt illi familiari  
confitit spumantem hoc fecisse: sic ut Sampson qui  
semeripm occidit. Iudicauit autem iephthe Isrl  
vi. annis: et quietus in pace: et sepultus est in ci-

## Octauus

uite sua sebeth: que est in galaad. Hic ab era-  
te moysi usque ad seipsum ait supputari annos  
trecentos exclusis annis. xviii. affectionis qui  
precederant.

De sancto Abesan iudice.

Cap. xi.

**B**esan esse  
bon berthleemita de tribu iuda  
iudex. viii. post  
Iosue iudicauit  
Israel. vii. annis. Qui et popu-  
lum domini in pace rectifice credi-  
tur: quia nec eius tempore alii  
cuicunque bellum in scriptura men-  
cio haberetur. Qui et quietus in  
pace et sepultus est in bethleem civitate sua.

De sancto Halon iudice. Cap. xii.

**A**lon zabulonites  
iudex nonus post Iosue iudicauit  
filios Israel. x. annis. Qui et  
pacem omni sue vite tempore  
habuisse putandus est: quia ne  
cum quocumque villa natione discordia  
habuerit expremere repertur. Et hic quietus  
in pace in cluitate sua. Sepultus est cum pa-  
tribus suis.

De sancto Abdon iudice

Cap. xiii.

**D**bdon iudex de ci-  
uitate thecue: que est in tribu  
effrasim decim? post Iosue iudicauit  
Isrl. viii. annis. Sub  
quo etiam terra hebreorum in  
pace quietus est: eo quod sub his pre-  
fatis tribus iudicibus Israel a domino non re-  
cessit. Et hic in pace dormiens in sepulchro pa-  
terni sepultus est in oppido thecue ex quo fue-  
rat orisundus.

De sancto Sampone iudice.

Cap. xiv.

**S**ampson iudex de tribu  
dan undecimus post Iosue iudicauit Isrl. Eius  
est filius Isrl coram deo peccato-  
sent tradidit eos in manus phili-  
listinorum. xl. annis: a qua ful-  
tute hoc modo liberati sunt.  
Aut quidam de stirpe dan no-  
mane: habebat uxorem pulchram sed sterilem. Ei  
spouse orans angelum in agro apparuit: et nascitu-  
rum ex ea filium nasciuit. Mandans ne quod ultra co-  
mederet aut bisberet nisi iuxta leges nazareorum:  
nam et puerum nazareum futurum predixit: qui et  
israel liberaret. Et cum hec ola viro nasciasset:  
et ille ut zelotis ductus angelum aliquem